(S.T.) Anno Domini millesimo [d]ucentesimo’ nona- 
gessimo .V?, indicione Vili®, die V® aprilis. Domi- 
nus Franceschinus Pign[olus]’ , index comunis Sagone 
et vicharius honorabilis viri domini [Gjatini1 Gati-

testo. 2 
due colonne.

di 
dat 2 3 
genovi-

It Comune di Savona vende a Ruffino Ricetto, citta_ 
dino savonese^ che agisce, a nome di Anseimo Luneto 
di Cairasco, ta gabetta det. pedaggio det Comune 
Savona per un periodo di. tre anni a partire 
dicembre 1297j per it prezzo di 200 tire di 
ni3 di cui ritascia quietanza.

Clavaro, habitator Cellarum, Feniculus, filius Enri- 
ci fornarii, Richinus de Clapa, Carretus de Clapa, 
Georgius fornarius, Bavosus de Cellis, Ansaldus, 
lius Marchesini Ferreti, Petrus, filius Ogerii 
Raynaldo2. Millesimo et die sunranominatis. Supra-
scripti de Cellis, de comuni voluntate,ordinaverunt, 
in presentia domini potestatis, quod gastaldio Cella 
rum teneatur facere avarias omnes, sicut faciunt a- 
lii de Cellis prò comuni, et solvere fodrum, sicuti 
alii facient, secundum cosse eius, et iuraverunt die 
to die, presentibus Petro de Truche, Petro 
et Lanfranchino Caravello".

(S.T.) Ego3 Luchetus Rubeus, notarius et scriba 
comunis Saone4, supradictam scripturam de supradicto 
cartulario comunis Saone, ad instanciam Petri Lan- 
cee, gastaldionis Cellarum prò comuni, extraxi et in 
publicam formam reddegi.

Originale, n. 11/195 (cm. 51 x cm. 15). Regesto: NOBERASCO1, p.
Carta Incisa. Inchiostro svanito e macchie d'umido sulla pergamena, 

per cui e necessario l'uso della luce di Wood. Sul verso annotazioni mo­
derne.

stinerent in causa vel extra prò
- 112 -

colefgijo1 seu universitate et insani 
_____ I  6 nec condicionem sive exacionem 
de novo imponere ipsi gab[elle]1 
tempus. x___ ___ _ xne, dictus dominus iudex et vìcharius nec non consi­
liari infrascripti eidem.Ruffino, nomine quo supra, 
dare et solvere [prò]misserunt1 et restituere ei omr 
nes expensas, dampna et interesse que et quas ipse 
vel dictus Ansermus vel alii prò eis facerent.vel su 
stinerent in causa vel extra prò dieta vendicione,' o

luxii, civitatis Saone potestatis, auctoritate, con- 
con[sen]su1 infrascriptorum consiliariorum 

civitatis Sagone, nec non et ipsi consiliarii, aucto 
ritate et decreto ipsius domini iudicis.et vicharii, 
in capituflo]1 Saone pieno consilio more solito con­
gregato per canpanam et cornu, nomine et vice comu- 
nis Sagone et prò ipso comuni vendiderunt, [tra]did£ 
runt’ et cesserunt vel quasi Rufino Niello, ementi 
nomine [An]sermi1 Luneli de Cayrascho, civi Saone,ut 
patet in ca[rtu]lario1 consili[or]um’ civitatis Sao­
ne, gabellam pedagii comunis Saone, sive ius preci- 
piendi2 et capiendi ipsam gabellam, sive ius preci- 
piendi2 et capiendi in ipsa gabella, in publico in­
canta, tanquam [pljus1 offerenti, ita quod insani ga­
bellam et ius precipiendi2 in ipsa ipsi [R]uffino’ 
et capiendi in ipsa habeat, coligat et precipiat3 et 
coligi et precipi4 faciat ab anno Domini millesimo 
ducentesimo nonagessimo settimo, die XII[I d]ecem- 
bris1 , ipsa die computata, usque ad annos tres nroxi^ 
me venturos., . secundum tenorem diete gabelle, precio 
librarum ducentarum ianuinorum. Quod precCiuJm1 dic- 
ti dominus iudex et vicharìus et consiliarii infra­
scripti fuerunt confessi, nomine et vice comunis Sa­
gone, recipiente Precivaie5 Belia[mo]1, clavitgerjo1 
comunis Saone, et qui confessus fuit habuisse et re­
cepisce]’ dictas libras ducentas ianuinorum a dicto 
[Ru]ffino1, solvente nomine [A]nsermi’ Luneli predic- 
ti et de peccunia ipsius Ansermi, renunciantes excen 
tioni non numerate peccunie, non habìte et non recep 
te, et omni alii iuri. Quam gabellam, sive ius precji 
piendi2 et capiendi in ipsam, promisserunt dicti do­
minus iudex nec non consiliarii infrascripti dicto 
Ruffino, nomine quo supra stipulanti [et]1 recipienti 
nomine dicti Ansermi, deffendere, auctori[za]re1 et 
expedire, nomine et vice comunis Saone, ab omni per­
sona, colefgijo1 seu universitate et ipsam ei non 
substrahere6 nec condicionem sive exacionem aliquam